
 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

 ISTARSKA ŽUPANIJA 
       Stručna služba Skupštine 
Pazin, Drš ćevka 3; p.p. 40 
Tel. 052/351-661; Fax. 052/622-906 
 
KLASA: 013-02/13-01/73 
URBROJ: 2163/1-01/2-13- 2 
Pazin, 19. kolovoza 2013. 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
Županu mr.sc. Valteru Felgo 

 
 

 
 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o imenovanju predstavnika  Istarske županije u 

Skupštinu Hrvatske zajednice Županija  
 
 
 
 U privitku Vam dostavljamo prijedlog Odluke o imenovanju predstavnika Istarske 
županije u Skupštinu Hrvatske zajednice Županija na razmatranje i usvajanje.  

S poštovanjem, 

 

 

Tajnica Skupštine  

Vesna Ivančić  



Temeljem članka 48. st. 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“, br. 33/01,129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst ), 
te članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, br. 10/09 i 
4/13.), Župan Istarske županije dana 20. kolovoza 2013. godine, donosi 

 
O D L U K U 

o imenovanju predstavnika Istarske županije u Skupš tinu Hrvatske zajednice Županija 
 
 

I.  
 

Za predstavnika Istarske županije u Skupštinu Hrvatske zajednice Županija imenuju se: 
 1. mr.sc. Valter Flego,  
 2. Valter Drandić  
 3. Miodrag Čerina 
 
 

II. 
 
 Sukladno odredbi čl. 48. st. 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“, br. 33/01,129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - 
pročišćeni tekst ) ova Odluka dostavlja se Skupštini Istarske županije u roku od 8 dana od 
dana imenovanja.  
 

III. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u "Službenim novinama 
Istarske županije".  
 
 
KLASA: 013-02/13-01/73 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-4 
Pula, 20. kolovoza 2013. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
ŽUPAN 

mr. sc. Valter Flego  
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Hrvatskoj zajednici Županija, Ul. grada Vukovara 271,  
2. vijećnicima Skupštine Istarske županije, Dršćevka 3, Pazin  
3. mr.sc. Valter Flego,  
4. Valter Drandić, 
5. Miodrag Čerina, 
6. Objava  
 

 



OBRAZLOŽENJE 

 

I. PRAVNI OSNOV  

 Sadržan je u odredbama čl. 48. st. 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“, br. 33/01,129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 
19/13 - pročišćeni tekst ), te članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“, br. 10/09 i 4/13.) kojima je propisana ovlast Župana Istarske županije. 

II. OSNOVNA PITANJA I OCJENA STANJA  

 Odredbom čl. 2. Poslovnika Hrvatske zajednice Županija Broj 04/4 od 29. svibnja 
2004. godine propisano je da je Skupština najviše tijelo upravljanja Hrvatske zajednice 
Županija. Skupštinu Hrvatske zajednice županija čine po tri predstavnika svake članice 
zajednice određeni po postupku i na način utvrđen općima aktima članice koju zastupa.  

 Kako je Istarska županija članica Hrvatske zajednice županije, slijedom navedenog 
predlaže se da Župan Istarske županije donese odluku o imenovanju predstavnika Istarske 
županije u Skupštini Hrvatske zajednice županija i to da u Skupštinu imenuje slijedeće 
predstavnike:  

 1. mr.sc. Valter Flego,  

 2. Valter Drandić  

 3. Miodrag Čerina,  

Slijedom navedenog, predlaže se Županu da donese predloženu Odluku. . 
 

III. PRIJEDLOG ODLUKE 

 U prilogu nalazi se nacrt prijedloga Odluke.  


